Der Gemeinderat stimmte dem Abschluss der Mehrkostenvereinbarung zum Anschluss des Grundstücks Flst. 1412, Birkenharder Straße 66 Aßmannshardt an die öffentliche Abwasserbeseitigung einstimmig zu.

Vertrag über die Verwaltungsleihe und den Kostenersatz zwischen der Gemeinde Schemmerhofen und dem Abwasserzweckverband Schemmerhofen - Attenweiler

Der Abwasserzweckverband Schemmerhofen – Attenweiler bedient sich zur verwaltungsmäßigen Erledigung seiner Aufgaben nach § 9 der Zweckverbandssatzung Bediensteter und sächlicher Verwaltungsmittel der Gemeinde Schemmerhofen. Die Kosten für die Aufgabenerledigung durch die Gemeinde werden vom Abwasserzweckverband an die Gemeinde Schemmerhofen seit je her erstattet. Ein Vertrag für die Regelung einer Kostenerstattung lag bisher noch nicht vor. Der Vertrag wurde nun ausgearbeitet. Der Gemeinderat stimmte dem Vertrag über die Verwaltungsleihe und den Kostenersatz zwischen der Gemeinde und dem Abwasserzweckverband einstimmig zu.

12. Verschiedenes

12.1. Verkaufsoffene Sonntage

- Beschluss über die Freigabe von verkaufsoffenen Sonntagen im Jahr 2019

Nach § 3 Abs. 2 Nr. 1 Ladenöffnungsgesetz dürfen Verkaufsstellen an Sonn- und Feiertagen in der Regel für den geschäftlichen Verkehr mit Kunden nicht geöffnet sein. Abweichend davon wird in § 8 Abs. 1 Ladenöffnungsgesetz geregelt, dass Verkaufsstellen aus Anlass von örtlichen Festen, Märkten, Messen oder ähnlichen Veranstaltungen an jährlich höchstens drei Sonn- und Feiertagen geöffnet sein dürfen.

Dazu bestimmt die zuständige Behörde diese Tage und setzt die Öffnungszeiten fest. Dies bedeutet, dass die Gemeinde Schemmerhofen aufgrund einer Satzung bzw. Allgemeinverfügung den Verkauf an den anlassbezogenen Sonn- und Feiertagen erlassen bzw. genehmigen muss.

Im Rahmen des Adventsmarktes stimmte der Gemeinderat dem verkaufsoffenen Sonntag am 24.11.2019 einstimmig zu.

12.2. Zuschuss für Projekt Seniorenarbeit

Die Gemeinde Schemmerhofen und der Landkreis Biberach haben für das Projekt "Senioren fördern die Gemeinschaft" einen Zuschuss in Höhe von 100.000 € erhalten. Es wurden erste Gespräche in einem Arbeitskreis geführt.

12.3. Kooperationsvertrag zwischen Standesämtern

Die Gemeinde Schemmerhofen hat mit der Gemeinde Attenweiler einen Kooperationsvertrag bzgl. der Standesämter geschlossen. Dies dient dem Zweck, personelle Engpässe im Krankheitsfall aufzufangen und somit die anfallenden, terminlich gebundenen Aufgaben wie z. B. Sterbefälle zeitnah erledigen zu können.

12.4. Preiserhöhung Mitteilungsblatt

Das Abonnement des Mitteilungsblatts erhöht sich ab 2020 von 15 € auf 16 € jährlich. Der Verlag begründet dies mit steigenden Produktionskosten.

REDAKTIONSSCHLUSS: Dienstag, 15 Uhr



Zweckverband Wasserversorgung Jungholzgruppe

Verbandsversammlung

die nächste öffentliche Sitzung des Zweckverbandes Wasserversorgung Jungholzgruppe findet am

Donnerstag, 5. Dezember um 16:00 Uhr im Sitzungssaal des Rathauses, Hauptstraße 25 in Schemmerhofen

mit beiliegender Tagesordnung statt.

Zu dieser Sitzung lade ich Sie recht herzlich ein.

Im Anschluss an die Versammlung lädt der Verband außerdem zum gemeinsamen Essen ein.

Mario Glaser Verbandsvorsitzender

Tagesordnung vom 05.12.2019

- öffentlich -
- 1. Konstituierung der Verbandsversammlung
- Bekanntgabe von Beschlüssen aus der letzten Sitzung der Verbandsversammlung
- 3. Wirtschaftsplan für das Wirtschaftsjahr 2019
 - Bekanntgabe des Ergebnisses der Prüfung der Gesetzmäßigkeit
- 4. GPA Prüfbericht mit Stellungnahme der Verwaltung und Bestätigung des Landratsamtes Biberach
 - Allgemeine Finanzprüfung 2012 2017
- 5. Änderung der Satzung über die Entschädigung für die ehrenamtliche Tätigkeit
- 6. Beschluss über Wartungsvertrag für die Prozessleittechnik
- 7. Wirtschaftsplan 2020
- 8. Verabschiedung Wassermeister Franz Glaser
- 9. Verschiedenes
 - Information über die Steuerungs- und Ozonanlage

EnBW-EnergieBOX für die Schule St. Franziskus in Ingerkingen

Die Kiste voller Wissen und Phänomene zum Thema Energie ist ein Angebot der EnBW für Kindergärten und Grundschulen



In der Schule St. Franziskus war die Freude riesengroß. Sie hat bei der Verlosung der EnBW Energie Baden-Württemberg eine von 25 EnergieBOXen gewonnen. Davon konnten sich Bürgermeister Mario Glaser und EnBW-Kommunalberater Florian Katein überzeugen. Sie waren dabei, als die Kiste voll mit interessanten Materialien und Experimenten bei Theo Rehm und den Schülerinnen und Schülern ankam.